PHỤ LỤC XIV
MẪU BÁO CÁO KẾT QUẢ CHUYỂN ĐỔI CƠ CẤU CÂY TRỒNG, VẬT NUÔI TRÊN ĐẤT TRỒNG LÚA
(Kèm theo Nghị định số 112 /2024/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ)
	ỦY BAN NHÂN DÂN ...
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

BÁO CÁO
KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI CƠ CẤU CÂY TRỒNG, VẬT NUÔI TRÊN ĐẤT TRỒNG LÚA NĂM ….
Kính gửi: ……………….

I. Công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa
1. Về phổ biến, hướng dẫn thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa.

2. Về xây dựng, ban hành các văn bản quản lý thuộc lĩnh vực chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa tại địa phương (Quyết định, công văn, hướng dẫn …).

3. Về công tác xây dựng kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa (tỉnh/huyện/xã).
4. Về công tác thực hiện đăng ký thủ tục chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa của địa phương (có thực hiện theo đúng quy định không).
5. Về công tác thanh tra, kiểm tra việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa của địa phương (Kết quả kiểm tra, thanh tra, số vụ vi phạm, xử lý vi phạm).
II. Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa năm ...
1. Chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ trồng lúa sang trồng cây hàng năm

Bảng: Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ đất trồng lúa sang trồng cây hàng năm
	STT
	Loại cây trồng chuyển đổi
	Diện tích đất lúa được chuyển đổi (ha)

	Tổng diện tích
	Đất chuyên trồng lúa
	Đất trồng lúa còn lại
	…

	Đất lúa 01 vụ
	Đất lúa nương

	Loại cây hàng năm

	…

2. Chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ trồng lúa sang trồng cây lâu năm:

Bảng: Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ đất trồng lúa sang trồng cây lâu năm

	STT
	Loại cây trồng chuyển đổi
	Diện tích đất lúa được chuyển đổi (ha)

	Tổng diện tích
	Đất lúa 01 vụ
	Đất lúa nương
	….

	Loại cây lâu năm

	…

3. Chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng lúa kết hợp nuôi trồng thủy sản.

Bảng: Kết quả chuyển đổi cơ cấu cây trồng từ đất trồng lúa sang trồng lúa kết hợp với nuôi trồng thủy sản

	STT
	Loại thủy sản chuyển đổi
	Diện tích đất lúa được chuyển đổi (ha)

	Tổng diện tích
	Đất chuyên trồng lúa
	Đất trồng lúa còn lại
	…

	Đất lúa 01 vụ
	Đất lúa nương

	Nuôi trồng thủy sản kết hợp với trồng lúa

	…

III. Đánh giá những thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi trên đất trồng lúa của địa phương
…………………………………………………………………………..

IV. Kiến nghị, đề xuất
Kiến nghị, đề xuất những vướng mắc khi thực hiện các quy định của văn bản và thực hiện chuyển chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa tại địa phương.

	…, ngày… tháng… năm…
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN…
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)